

## Preisliste ABC Berlin Friedrichstraße

**Büros** (Preise pro Monat zzgl. gesetzl. MwSt.)

Einzel-& Teambüros: ab 999 €

Coworking: ab **399** € pro Arbeitsplatz

(Preise sind u.a. abhängig von der Laufzeit)

Tagesbüros (Preise zzgl. gesetzl. MwSt.)

Bis ca. 3 Personen Konferenzraum 1 Stunde: **25** €

Halbtagespauschale/4 Stunden: **75 €**Ganztagespauschale/9 Stunden: **150 €** 

Bis ca. 15 Personen

Konferenzraum "Sydney", "Melbourne"

1 Stunde: **25 €** 

Halbtagespauschale/4 Stunden: **75 €**Ganztagespauschale/9 Stunden: **150 €** 

Bis ca. 30 Personen

Konferenzraum "Australien"

1 Stunde: **80 €** 

Halbtagespauschale/4 Stunden: **240 €**Ganztagespauschale/9 Stunden: **480 €** 

## Arbeitsplatz pro Tag / Flex Desk (Preise zzgl. gesetzl. MwSt.)

1 Person

Tagespauschale: 30 €

(50% Aufschlag für Tagesbüros und Konferenzräume bei Buchungen außerhalb der Öffnungszeiten)

## Stornierungsgebühren:

0-2 Tage: 100% 3-5 Tage: 50%



Virtuelle Büros (Preise pro Monat zzgl. gesetzl. MwSt.)

VO Postservice: 99 €
VO Telefonservice: 99 €

VO Post- und Telefonservice: 129 €

VO Premium: 299 €

Anschlussgebühren / Set Up (einmalig; zzgl. gesetzl. MwSt.)

Einzug Büro / Start Virtuelles Büro: 99 €
Firmenschild Eingangshalle: 99 €

Parkplatz Tiefgarage **250 €/**Monat (zzgl. gesetzl. MwSt.)

Andere Dienstleistungen (zzgl. gesetzl. MwSt.)

Getränkepauschale (Heißgetränke): 29 € pro Monat

Internet: **49 €** pro Monat

Telefon oder Fax: **49** € (pro Monat; zzgl. Telefongebühren) Internet & Telefon: **79** € (pro Monat; zzgl. Telefongebühren) Internet, Telefon & Fax: **99** € (pro Monat zzgl. Telefongebühren)

Internet Tagesleitung: **5 €** 

Administrative Unterstützung: **25 €** (für 60 Min)

Firmenschild in der Eingangshalle: 10 € (pro Monat)

Kopieren & Drucken: (zzgl. gesetzl. MwSt.)

Kopien s/w: **0,15 €** pro DINA4 Seite Kopien Farbe: **0,60 €** pro DINA4 Seite

Scannen: **0,15 €** pro Seite

Faxen: 10 € (Nutzungspauschale pro Monat)

Laminieren: 2 € pro Seite

Konferenzraum – Verpflegung (zzgl. gesetzl. MwSt.)

Softgetränke klein (0,2L): 1,50 € pro Flasche Softgetränke groß (1,0L): 3,50 € pro Flasche

Kaffeespezialität / Tee (Latte Macciatto, Cappuccino, etc.) 2 € pro Getränk

Kaffee/Tee Kanne: 12 €

Getränkepauschale: 8 € pro Person

Kaffeepause (vormittags / nachmittags; mit Gebäck): **3** € pro Person Catering klein (Belegte Brötchen, Obst) **13** € pro Person (ab 5 Personen)

Catering groß (Fingerfood, Obst) 20 € pro Person (ab 8 Personen)

(kleines Catering nach Absprache möglich)

Konferenzraum – Ausstattung (zzgl. gesetzl. MwSt.)

Internet: Kostenfrei Flipchart: Kostenfrei Whiteboard: Kostenfrei Beamer pro Stunde: 15 € Beamer pro Tag: 60 €